



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



TERMO DE REFERÊNCIA

[Lei Federal nº 14.133/2021: art. 6º, XXIII c/c art. 40, § 1º](#)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Erê - SC	
Setor requisitante: Gabinete da Prefeita, Gabinete de Planejamento e Gestão, Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, Secretaria da Cidade e Desenvolvimento, Secretaria de Agricultura e Infraestrutura Rural, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social e demais órgãos da administração municipal.	
Responsável pela demanda: Rozangela Aparecida Ronchi Moccelini	Matricula: 1120
E-mail: educacao@campoere.sc.gov.br	Telefone: (49) 3655-3030

1. DESCRIÇÃO DO OBJETO																																																																						
Se faz necessário o processo licitatório para a aquisição de tecidos, cortinas, cobertas, lençóis, aviamentos e afins para atender as demandas de todas as secretarias e órgãos que fazem parte da administração municipal de Campo Erê-SC.																																																																						
2. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO																																																																						
De acordo com o Art. 19, II da Lei nº 14.133/2021, segue especificação do objeto em catálogo eletrônico de padronização do Poder Executivo Federal:																																																																						
<table border="1"><thead><tr><th>ITEM</th><th>QTD</th><th>UND</th><th>DISCRIMINAÇÃO</th><th>CÓDIGO</th></tr></thead><tbody><tr><td>1</td><td>160</td><td>UN</td><td>ALMOFADAS EM TECIDO DE OXFORD VARIAS CORES COM ZÍPER NAS LATERAIS COM ENCHIMENTO DE FIBRA DE 35X35 CM CADA</td><td>479000</td></tr><tr><td>2</td><td>200</td><td>MTRS</td><td>BLACKOUTS 3 CAMADAS DE FIOS SENDO DO MEIO PRETO 100% POLIÉSTER POR METRO</td><td>486373</td></tr><tr><td>3</td><td>250</td><td>MTRS</td><td>CETIM 100% POLIÉSTER</td><td>276857</td></tr><tr><td>4</td><td>500</td><td>MTRS</td><td>CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.</td><td>486373</td></tr><tr><td>5</td><td>500</td><td>MTRS</td><td>CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ESTAMPA COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.</td><td>486373</td></tr><tr><td>6</td><td>150</td><td>UN</td><td>EDREDOM TECIDO EM MICROFIBRA, 100%POLIÉSTER, DE CASAL MEDINDO 1,90 DE LARGURA X 2,20 DE COMPRIMENTO.</td><td>295980</td></tr><tr><td>7</td><td>70</td><td>KG</td><td>FIBRA DE SILICONE 100% SILICONE</td><td>441569</td></tr><tr><td>8</td><td>10</td><td>JOGO</td><td>JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO TECIDO 100% ALGODÃO, CONTENDO 01 FRONHA, ESTAMPADA 50CM X 70 CM. SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60M S 2,20 M. LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88 CM X 1, 88 X 30 CM COM ELASTICO.</td><td></td></tr><tr><td>9</td><td>200</td><td>MTRS</td><td>JUTA 100% POLIÉSTER</td><td>618913</td></tr><tr><td>10</td><td>350</td><td>MTRS</td><td>MALHA ELANCA 100% POLIÉSTER</td><td>618913</td></tr><tr><td>11</td><td>200</td><td>MTRS</td><td>MICROFIBRA 100% POLIÉSTER</td><td>295980</td></tr><tr><td>12</td><td>200</td><td>MTRS</td><td>OXFORDINE 100% POLIÉSTER</td><td>449574</td></tr><tr><td>13</td><td>250</td><td>MTRS</td><td>PANO DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO</td><td>621031</td></tr></tbody></table>	ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	1	160	UN	ALMOFADAS EM TECIDO DE OXFORD VARIAS CORES COM ZÍPER NAS LATERAIS COM ENCHIMENTO DE FIBRA DE 35X35 CM CADA	479000	2	200	MTRS	BLACKOUTS 3 CAMADAS DE FIOS SENDO DO MEIO PRETO 100% POLIÉSTER POR METRO	486373	3	250	MTRS	CETIM 100% POLIÉSTER	276857	4	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	486373	5	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ESTAMPA COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	486373	6	150	UN	EDREDOM TECIDO EM MICROFIBRA, 100%POLIÉSTER, DE CASAL MEDINDO 1,90 DE LARGURA X 2,20 DE COMPRIMENTO.	295980	7	70	KG	FIBRA DE SILICONE 100% SILICONE	441569	8	10	JOGO	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO TECIDO 100% ALGODÃO, CONTENDO 01 FRONHA, ESTAMPADA 50CM X 70 CM. SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60M S 2,20 M. LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88 CM X 1, 88 X 30 CM COM ELASTICO.		9	200	MTRS	JUTA 100% POLIÉSTER	618913	10	350	MTRS	MALHA ELANCA 100% POLIÉSTER	618913	11	200	MTRS	MICROFIBRA 100% POLIÉSTER	295980	12	200	MTRS	OXFORDINE 100% POLIÉSTER	449574	13	250	MTRS	PANO DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO	621031
ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO																																																																		
1	160	UN	ALMOFADAS EM TECIDO DE OXFORD VARIAS CORES COM ZÍPER NAS LATERAIS COM ENCHIMENTO DE FIBRA DE 35X35 CM CADA	479000																																																																		
2	200	MTRS	BLACKOUTS 3 CAMADAS DE FIOS SENDO DO MEIO PRETO 100% POLIÉSTER POR METRO	486373																																																																		
3	250	MTRS	CETIM 100% POLIÉSTER	276857																																																																		
4	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	486373																																																																		
5	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ESTAMPA COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	486373																																																																		
6	150	UN	EDREDOM TECIDO EM MICROFIBRA, 100%POLIÉSTER, DE CASAL MEDINDO 1,90 DE LARGURA X 2,20 DE COMPRIMENTO.	295980																																																																		
7	70	KG	FIBRA DE SILICONE 100% SILICONE	441569																																																																		
8	10	JOGO	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO TECIDO 100% ALGODÃO, CONTENDO 01 FRONHA, ESTAMPADA 50CM X 70 CM. SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60M S 2,20 M. LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88 CM X 1, 88 X 30 CM COM ELASTICO.																																																																			
9	200	MTRS	JUTA 100% POLIÉSTER	618913																																																																		
10	350	MTRS	MALHA ELANCA 100% POLIÉSTER	618913																																																																		
11	200	MTRS	MICROFIBRA 100% POLIÉSTER	295980																																																																		
12	200	MTRS	OXFORDINE 100% POLIÉSTER	449574																																																																		
13	250	MTRS	PANO DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO	621031																																																																		



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



14	250	MTRS	POPELINE 100% ALGODÃO	315036
15	250	MTRS	POPELINE 25% POLIÉSTER 75% ALGODÃO	315036
16	20	UN	REDE DIMENSÕES: - COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 3,50M - LARGURA: 1,50M - COMPORTA ATÉ 2 PESSOAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 200 KG - COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	621031
17	10	UN	SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60 X 2,20 LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88CM X 1,88 X 30 CM COM ELÁSTICO	460662
18	250	MTRS	TECIDO CHITÃO E CHITINHA 100% ALGODÃO.	621031
19	200	MTRS	TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER	384795
20	200	MTRS	TECIDO OXFORD ESTAMPADOS E LISOS 100% POLIÉSTER	449574
21	200	MTRS	TECIDO PERCAL 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO	369469
22	100	UND	TECIDO SACARIA ALVEJADO (PANO DE PRATO) 50 CM X 80 CM BRANCO LISO.	449255
23	200	MTRS	TECIDO TEXTOLEEN 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER	369469
24	200	MTRS	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO	621031
25	200	MTRS	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER	602406
26	200	MTRS	TERCIDO TERGAL 100% POLIÉSTER	384792
27	100	MTRS	TOALHA DE MESA TECIDO PLANO POR METRO. A TOALHA DEVE VIR PRONTA COM A COSTURA.	621345
28	150	UN	TRAVESSEIRO 50X70 EM MALHA SUPER GEL SOFT COR: BRANCA	613467
29	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 1,5 METROS POR 19MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062
30	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,0 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062
31	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062
32	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 3,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062
33	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 4,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062
34	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 5,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	611062

3. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

Considerando diferentes fontes, bem como analisando-se contratações similares realizadas por outros órgãos e entidades, com objetivo de identificar a Administração, sustentado nas informações apresentadas neste instrumento, resta comprovada a capacidade do mercado fornecedor e atender satisfatoriamente às necessidades demandadas.



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



4.	<p>DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, CONSIDERANDO TODO O CICLO DE VIDA DO OBJETO</p> <p>A solução proposta envolve a aquisição de tecidos, cortinas, almofadas, lençóis, aviamentos e afins, para as secretárias que fazem parte do município.</p> <p>Buscou-se utilizar a centralização da aquisição dos tecidos e afins de mesma natureza e de demandas de setores distintos. Tal procedimento revela-se vantajoso e eficiente, gerando economicidade de processo, redução de tempo e de retrabalho, ganho de escala, em virtude do volume, e tornando a contratação mais atrativa para o mercado, despertando, assim, maior interesse dos fornecedores. Portanto, a solução é ser licitado por meio da modalidade Registro de Preço.</p>
5.	<p>REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO</p> <p>Os serviços adquiridos deverão atender as especificações detalhadas no item 2, deste documento. Deverá também fornecer diretamente o objeto, não podendo transferir a responsabilidade pelo objeto licitado para nenhuma outra empresa.</p>
6.	<p>EXECUÇÃO DO OBJETO</p> <p>A licitante vencedora do certame se obrigará a fornecer/executar os materiais/serviços, objeto desta licitação, a ela adjudicada, com a qualidade padrão requerida de mercado, no local indicado pela Secretarias e departamentos municipais, e ainda, cumprir e fazer cumprir as exigências técnicas e fiscais previstas em contrato, e inclusive as seguintes:</p> <ul style="list-style-type: none">a) Fornecer/Executar os materiais/serviços com a qualidade e na forma exigida em Lei e no edital, cumprindo as condições e os prazos estabelecidos;b) Responsabilizar-se por todas as despesas decorrentes da execução do contrato, inclusive tributos, contribuições previdenciárias, encargos trabalhistas e quaisquer outras que forem devidas em relação ao fornecimento;c) Prestar esclarecimentos que forem solicitados pela contratante, a respeito da execução do contrato sempre que for necessário;d) Responder pelos danos causados diretamente a Administração Municipal e/ou a terceiros, decorrentes da culpa ou dolo na execução do objeto.e) Reparar, corrigir, remover, substituir, desfazer ou refazer, prioritária e exclusivamente a sua custa e risco, num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da notificação que lhe for entregue oficialmente, quaisquer vícios, defeitos, incorreções, erros, falhas e imperfeições nos materiais, decorrente de culpa ou dolo da empresa fornecedora e dentro das especificações do fabricante.
7.	<p>GESTÃO DO CONTRATO</p> <p>O município de Campo Erê, designa como Gestor o Sr. Jakson Goulart e como fiscal será designado o servidor Sra Rozangela Aparecida Ronchi Moccelini para o acompanhamento formal nos aspectos administrativos, procedimentais contábeis, além do acompanhamento e fiscalização dos serviços/compras, devendo registrar em relatório todas as ocorrências e as deficiências, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.</p>
8.	<p>CRITÉRIOS DE PAGAMENTO</p> <p>8.1 – A Prefeitura Municipal de Campo Erê - SC efetuará o pagamento até o 12º dia do mês subsequente ao fornecimento, e mediante apresentação da Nota Fiscal eletrônica.</p> <p>8.2 - Não serão efetuados quaisquer pagamentos enquanto perdurar pendência de liquidação de obrigações, em virtude de penalidades impostas à contratada ou inadimplência contratual.</p> <p>8.3 - Qualquer erro ou omissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de correção por parte da adjudicatária e haverá, em decorrência, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja definitivamente sanado.</p>



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



9.	FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR A seleção do fornecedor será precedida de regular processo licitatório na modalidade Pregão Presencial, cujo o critério de julgamento será o menor preço.					
10.	ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO					
	ITEM	QTD	UND	DISCRIMINAÇÃO	VALOR UN	TOTAL
	1	160	UN	ALMOFADAS EM TECIDO DE OXFORD VARIAS CORES COM ZÍPER NAS LATERAIS COM ENCHIMENTO DE FIBRA DE 35X35 CM CADA	R\$48,60	R\$7.776,00
	2	200	MTRS	BLACKOUTS 3 CAMADAS DE FIOS SENDO DO MEIO PRETO 100% POLIÉSTER POR METRO	R\$97,33	R\$19.466,00
	3	250	MTRS	CETIM 100% POLIÉSTER	R\$13,97	R\$3.492,00
	4	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	R\$97,37	R\$48.685,00
	5	500	MTRS	CORTINA EM TECIDO DE BLACKOUT COM ESTAMPA COM ILHÓS E COSTURA PRONTA POR METRO. AS CORTINAS DEVEM VIR PRONTAS PARA INSTALAR.	R\$129,20	R\$64.600,00
	6	150	UN	EDREDOM TECIDO EM MICROFIBRA, 100%POLIÉSTER, DE CASAL MEDINDO 1,90 DE LARGURA X 2,20 DE COMPRIMENTO.	R\$140,90	R\$21.135,00
	7	70	KG	FIBRA DE SILICONE 100% SILICONE	R\$39,43	R\$2.760,10
	8	10	JOGO	JOGO DE LENÇOL DE SOLTEIRO TECIDO 100% ALGODÃO, CONTENDO 01 FRONHA, ESTAMPADA 50CM X 70 CM. SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60M S 2,20 M. LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88 CM X 1, 88 X 30 CM COM ELASTICO.	R\$139,90	R\$1.399,00
	9	200	MTRS	JUTA 100% POLIÉSTER	R\$35,57	R\$7.114,00
	10	350	MTRS	MALHA ELANCA 100% POLIÉSTER	R\$20,57	R\$7.199,50
	11	200	MTRS	MICROFIBRA 100% POLIÉSTER	R\$27,23	R\$5.446,00
	12	200	MTRS	OXFORDINE 100% POLIÉSTER	R\$25,23	R\$5.046,00
	13	250	MTRS	PANO DE PRATO TECIDO 100% ALGODÃO	R\$27,23	R\$6.807,50
	14	250	MTRS	POPELINE 100% ALGODÃO	R\$43,23	R\$10.807,50
	15	250	MTRS	POPELINE 25% POLIÉSTER 75% ALGODÃO	R\$27,23	R\$6.807,50
	16	20	UN	REDE DIMENSÕES: - COMPRIMENTO PUNHO A PUNHO: 3,50M - LARGURA: 1,50M - COMPORTA ATÉ 2 PESSOAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA: 200 KG - COMPOSIÇÃO: 100%	R\$108,23	R\$2.164,60



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



			ALGODÃO		
17	10	UN	SOBRE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPADO DE 1,60 X 2,20 LENÇOL DE SOLTEIRO LISO 88CM X 1,88 X 30 CM COM ELÁSTICO	R\$54,23	R\$542,30
18	250	MTRS	TECIDO CHITÃO E CHITINHA 100% ALGODÃO.	R\$33,23	R\$8.307,50
19	200	MTRS	TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER	R\$54,23	R\$10.846,00
20	200	MTRS	TECIDO OXFORD ESTAMPADOS E LISOS 100% POLIÉSTER	R\$17,57	R\$3.514,00
21	200	MTRS	TECIDO PERCAL 80% POLIÉSTER E 20% ALGODÃO	R\$29,230	R\$5.846,00
22	100	UND	TECIDO SACARIA ALVEJADO (PANO DE PRATO) 50 CM X 80 CM BRANCO LISO.	R\$16,57	R\$1.657,00
23	200	MTRS	TECIDO TEXTOLEEN 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER	R\$27,23	R\$5.446,00
24	200	MTRS	TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO	R\$43,23	R\$8.646,00
25	200	MTRS	TECIDO TULE 100% POLIÉSTER	R\$6,57	R\$1.314,00
26	200	MTRS	TECIDO TERGAL 100% POLIÉSTER	R\$29,23	R\$5.846,00
27	100	MTRS	TOALHA DE MESA TECIDO PLANO POR METRO. A TOALHA DEVE VIR PRONTA COM A COSTURA.	R\$21,57	R\$2.157,00
28	150	UN	TRAVESSEIRO 50X70 EM MALHA SUPER GEL SOFT COR: BRANCA	R\$97,57	R\$14.635,50
29	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 1,5 METROS POR 19MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$54,05	R\$2.702,50
30	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,0 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$86,43	R\$4.321,50
31	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 2,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$110,85	R\$5.542,50
32	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 3,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$148,45	R\$7.422,50
33	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 4,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$186,25	R\$9.312,50
34	50	UN	VARÃO SIMPLES PARA CORTINA DE 5,5 METROS POR 28MM EM AÇO, COM SUPORTE, PONTEIRAS E PARAFUSOS	R\$245,68	R\$12.284,00
				TOTAL	R\$ 331.049,00



MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ
ESTADO DE SANTA CATARINA



11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA O pagamento referente ao presente objeto deverá ser empenhado no orçamento das Secretarias e órgãos que fazem parte da administração municipal de Campo Erê-SC, conforme parecer contábil anexo.																		
12. INDICAÇÃO DOS LOCAIS DE ENTREGA DOS PRODUTOS E DAS REGRAS PARA RECEBIMENTOS PROVISÓRIO E DEFINITIVO, QUANDO FOR O CASO O objeto da presente demanda deverá ser entregue nos locais indicados pelas Secretarias e departamentos responsáveis pela aquisição, na ordem de fornecimento. O recebimento provisório e definitivo será feito por servidores municipais designados, que respondem pelas compras de cada Secretaria/órgão municipal, conforme tabela abaixo: <table border="1"><thead><tr><th>Secretaria</th><th>Nome</th><th>Matrícula</th></tr></thead><tbody><tr><td>Departamento de Esporte cultura e laser</td><td>Eder Jose de Barros</td><td>121690</td></tr><tr><td>Sec. da Educação, Cultura e Turismo</td><td>Dhiesy de Lima</td><td>126993</td></tr><tr><td>Sec Municipal da Saúde</td><td>Cassiane Bogoni de Lima</td><td>101737</td></tr><tr><td>Sec da Cidade e Desenvolvimento</td><td>Alan Junior Lopes</td><td>118338</td></tr><tr><td>Sec de Assistência Social</td><td>Claudete Wagner</td><td>18040</td></tr></tbody></table>	Secretaria	Nome	Matrícula	Departamento de Esporte cultura e laser	Eder Jose de Barros	121690	Sec. da Educação, Cultura e Turismo	Dhiesy de Lima	126993	Sec Municipal da Saúde	Cassiane Bogoni de Lima	101737	Sec da Cidade e Desenvolvimento	Alan Junior Lopes	118338	Sec de Assistência Social	Claudete Wagner	18040
Secretaria	Nome	Matrícula																
Departamento de Esporte cultura e laser	Eder Jose de Barros	121690																
Sec. da Educação, Cultura e Turismo	Dhiesy de Lima	126993																
Sec Municipal da Saúde	Cassiane Bogoni de Lima	101737																
Sec da Cidade e Desenvolvimento	Alan Junior Lopes	118338																
Sec de Assistência Social	Claudete Wagner	18040																
13. ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA EXIGIDA E DAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO O contratado é obrigado a reparar ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes do transporte, da execução ou de má fabricação ou que estejam em desacordo com as especificações estabelecidas no presente Termo de Referência. Por se tratar de bens de material de consumo, os mesmos deverão ter garantia de no mínimo 1 (um) ano.																		
14. PRAZO DO CONTRATO/ POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL: A vigência do contrato/ata será de 12 meses, podendo ser prorrogado conforme Art. 106 da Lei 14.133/2021.																		

Campo Erê, 19 de setembro de 2024.

Rozangela Aparecida Ronchi Moccelini
Matrícula 1120